
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(PAS PROCESIT TË ANKIMIT) 

[29.03.2022] 

Drejtuar: [M E T A N I,     Rr. Xhorxhi Martini nr. 3/1,  Rr. Eduart Mano Pall. Nr. 10, Tiranë 1015] 

 

Procedura e prokurimit/lotit E Hapur e Thjeshtuar 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-19278-02-09-2022 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Shërbim dezinfektimi për mbrojtje nga Covid-19 dhe shërbim DDD 

(dezinfektim, dezinsektim dhe deratizim) për nevoja të Spitalit Rajonal Vlorë, ndarë në lote gjithsej 2 

(dy). Loti 2: Shërbim DDD (dezinfektim, dezinsektim dhe deratizim]  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

1.Alpest        M01714005H 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  428 022,2 (katërqind e njëzetë e tetë mijë e njëzetë e dy presje dy) lekë pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2. AIR         L51712008C 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  726 194,938 (shtatëqind e njëzetë e gjashtë mijë e njëqind e nëntëdhjetë e katër presje nëntëqind e 

tridhjetë e tetë) lekë pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

3. Akademia Shëndetit Publik      L32402038K 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  1 202 309,5 (një milion e dyqind e dy mijë e treqind e nëntë presje pesë) lekë pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

4.Albania Distribution  Chemicals     M11815028I 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



Vlera  1 118 148,33 (një milion e njëqind e tetëmbëdhjetë mijë e njëqind e dyzetë e tetë presje tridhjetë e 

tre) lekë pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

5. Kastriot Likaj       K36529206P 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  1 000 000 (një milion)  lekë pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

6. M E T A N I        L11312046V 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  567 490,084 (pesëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e katërqind e nëntëdhjetë presje zero 

tetëdhjetë e katër) lekë pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.Alpest        M01714005H 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

       arsyet e mëposhtme 

-Nuk ka paraqitur formularin e vetedeklarimit sipas shtojces 9 ku OE verteton permbushjen  e kritereve te 

pergjithshme 

-Nuk ka deklaruar se disponon 1 punonjes te te diplomuar ne degen biologji/kimi /agronomi ose shendet 

publik si dhe listepagesen e shoqerise  per muajin e fundit  ,sipas pikes  2.3.2 te kritereve teknike 

 

2. AIR         L51712008C 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

arsyet e mëposhtme 

- Nuk ka paraqitur vertetim te xhiros vjetore per 3 vitet e fundit sipas pikes 2.2.1 te kritereve  ekonomiko 

financiare 

 

3. Kastriot Likaj       K36529206P 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

arsyet e mëposhtme 

- Nuk ka paraqitur vertetim te xhiros vjetore per 3 vitet e fundit sipas pikes 2.2.1 te kritereve  ekonomiko 

financiare 

-Sigurimi i ofertes nuk eshte ne vleren 2% te fondit limit 29,817 leke. 

 



4. Albania Distribution  Chemicals     M11815028I 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t 

arsyet e mëposhtme 

- OE ka parqitur kontrate furnizimi malli dhe jo kontrate te ngjashme sherbimi sipas pikes 2.3.1 te 

kritereve te vecanta te kualifikimit 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [M E T A N I,     Rr. Xhorxhi Martini nr. 3/1,  

Rr. Eduart Mano Pall. Nr. 10, Tiranë 1015] se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej [567 

490,084 (pesëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e katërqind e nëntëdhjetë presje zero tetëdhjetë e katër) 

lekë pa TVSH]/pikët totale të marra  [_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Spitalit Rajonal Vlorë] sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5(pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej [1 202 309,5 (një milion e dyqind e dy mijë e treqind e nëntë presje pesë) lekë pa 

TVSH], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

 

Ankesat:  VENDIM Nr. 269/2022 i Komisionit të Prokurimit Publik, datë 24.03.2022 

 

[Brunilda Mersini] 

 

 

 

 

 

 

 

 


